va

ES
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DEPARTMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.616.269/0001­60)

PORTARIA Nº 001/2026 ­ DRH DE 22 DE JANEIRO DE 2026

Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor
KENNEDY NEGREIROS DE SOUSA e dá
outras providências.

O Município de Davinópolis através da Secretaria Municipal de Administração e do
Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º ­ Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor kennedy
Negreiros de Sousa, vigia, matrícula nº 1184, lotado na Secretaria Municipal de
Cultura, a partir de 06/01/2026 a 05/02/2026, referente ao período aquisitivo de
02/04/2023 a 01/04/2024.

Art. 2º ­ Esta Portaria entra em vigor na data de 06/01/2026, revogando­se as disposições
em contrário.

Publique­se, registre­se e cumpre­se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS, aos 22 dias do mês de JANEIRO do ano de 2026.

Mayara Sousa Silva
Diretora do Depto. RH

Portaria Nº? 055/25
CPF: 027.085 773­40

Pouso blueRA SOUSA SILVAMA